
Konferencja dotycząca umowy polsko-ukraińskiej o
pomocy prawnej
Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego zaprasza na konferencję
poświęconą umowie polsko-ukraińskiej o pomocy prawnej: „Thirty Years of the Polish-
Ukrainian Agreement of 1993 on Legal Aid: Evaluation of Effectiveness in Civil and
Commercial Matters [Trzydziestolecie umowy polsko-ukraińskiej z 1993 r. o pomocy
prawnej: ocena skuteczności w sprawach cywilnych i handlowych]”. Odbędzie się ona w
dniach 30-31 marca 2023 w trybie hybrydowym, z udziałem znakomitych gości z kraju i
zagranicy, reprezentujących teorię oraz praktykę stosowania prawa.

Okazji do zorganizowania wydarzenia dostarcza 30. rocznica (upływająca 24 maja 2023 r.)
podpisania w Kijowie dwustronnej Umowy o pomocy prawnej i stosunkach prawnych w sprawach
cywilnych i karnych (Dz. U. z 1994 r. Nr 96, poz. 465; Офіційний вісник України 04.12.2006 — 2006
р., № 47, стор. 215, стаття 3169, код акта 37936/2006).

Jest ona dzisiaj stosowana przez sądy, prokuratury, urzędy stanu cywilnego oraz notariat Polski i
Ukrainy w niezliczonych, transgranicznych sprawach o charakterze cywilnym i karnym, jakie toczą
się w obu umawiających się państwach z udziałem jego obywateli. Zmiany w systemach prawnych
Polski i Ukrainy na przestrzeni ostatnich lat powodują liczne problemy i wątpliwości, których
wyjaśnienie powinno być rolą doktryny. Znaczenie powyższej konferencji symbolicznie podkreśla
trwająca za naszą wschodnią granicą wojna, na skutek której na terenie Polski może obecnie
przebywać w sumie (włącznie z emigracją przedwojenną) nawet 3-4 miliony obywateli Ukrainy.

Referaty gości z Ukrainy będą tłumaczone na język polski w trybie symultanicznym. Stacjonarnie
konferencja odbędzie się w Auli Starej Biblioteki Uniwersytetu Warszawskiego.

Program oraz formularz rejestracyjny dostępne są na
stronie: https://wpia.uw.edu.pl/pl/konferencje/thirty-years-of-the-polish-ukrainian-agreement-
of-1993-on-legal-aid-evaluation-of-effectiveness-in-civil-and-commercial-matters.
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